
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „DAILĖ“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. sausio 10 d. Nr. 1LKT-21(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. rugpjūčio 20 d. 

įsakymo Nr. ĮV-629 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių ir veiklų finansavimo sąlygos“ nuostatomis  

ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2018 m. gruodžio 20 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-102(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Šiuolaikinė Lietuvos 

dailė: žvilgsnis į ateitį 
86,83 27 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.18 sąmatos eil. 

1.2.  
Šiuolaikinio 

meno centras 
BĮ 

Alejandro Cesarco 

solo paroda ŠMC 
86,34 10 000,00  

1.3.  Meno parkas VšĮ 
Antanas Martinaitis. 

Piešiniai 
86,16 9 000,00  

1.4.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Dailės paroda „Menas 

paštu“ Nacionalinėje 

dailės galerijoje 

84,67 21 000,00  

1.5.  Kūrybinės idėjos VšĮ 
Baltijos iliustracija. 

Komiksai #3 
82,43 10 000,00  

1.6.  Kitos Knygos UAB 

Johno Bergerio 

knygos „Ways of 

Seeing“ vertimas ir 

leidyba 

81,43 3 700,00  



1.7.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Tęstinės programos 

„Lietuvos išeivijos 

dailės atodangos” 

paroda „Vladas Žilius 

(1939–2012): mano 

ženklai” 

80,85 10 000,00  

1.8.  Meno parkas VšĮ 2019. Akcentai 80,51 15 000,00  

1.9.  

Valstybinis 

Viniaus Gaono 

žydų muziejus 

BĮ 

Paroda „Brazilijos 

modernistas iš 

Vilniaus: Lasaro 

Segallo sugrįžimas“ 

79,58 30 000,00  

1.10.  
Menininkų 

klubas 
Asociacija 

Viešų paskaitų ciklas 

„Meno visuomenė V“ 
79,14 1 500,00  

1.11.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Vytautas Kairiūkštis 

(1890-1961) – 

Lietuvos dailės 

avangardo pionierius 

78,84 5 000,00  

1.12.  
Vilniaus dailes 

akademija 
VšĮ 

Knygos „Žiūrovas 

meno kūrinyje: 

dalyvavimas ir 

bendradarbiavimas 

Lietuvos 

šiuolaikiniame mene“ 

leidyba 

78,84 6 000,00  

1.13.  

Lietuvos 

tarpdisciplininio 

meno kūrėjų 

sąjunga 

Asociacija 
Vilniaus galerijų 

savaitgalis 2019 
78,49 11 000,00  

1.14.  
Šiuolaikinio 

meno centras 
BĮ 

Kraujas ir žemė: 

tamsus menas 

tamsiems laikams 

78,18 20 000,00  

1.15.  Meno parkas VšĮ 
Trys viename. 

Robertas Antinis 
77,00 8 000,00  

1.16.  Postprojektai VšĮ 

Festivalis „Gallery 

Weekend Kaunas 

2019“ 

76,85 8 000,00  

1.17.  Artišokai VšĮ 

Galerijoje namuose 

Trivium parodų ciklas 

„Iš arti ir iš toli“ 

76,71 7 400,00  

1.18.  

Vilniaus 

grafikos meno 

centras 

VšĮ 

Knygos „Lietuvos 

dailės aukso fondas: 

Rimantas 

Sakalauskas“ leidyba 

76,43 5 000,00 

Išlaidos, nurodytos  

1.1, 1.2, 1.3, 1.4 ir 

2.3 sąmatos eil. 



1.19.  

Tekstilininkų ir 

dailininkų 

gildija 

VšĮ 

Aistringojo tekstilė 

Lietuvos dvaruose 

2019 

75,01 4 000,00  

1.20.  

Kauno 

modernaus 

meno fondas 

VšĮ 

Vytautas Povilaitis ir 

vėlyvasis 

modernizmas 

74,87 6 000,00  

1.21.  
Galerija 

„Kontūras“ 
VšĮ 

Tapytojos Eglės 

Ridikaitės kūrybos 

apžvalgos katalogo 

sudarymas ir leidyba 

74,59 9 000,00  

1.22.  
Vilniaus dailės 

akademija 
BĮ 

Baltų kultūra miesto 

sienose 
73,66 6 000,00  

1.23.  Vilniaus rotušė VšĮ 

Jansas (tapyba, 

objektai, video, 

performansas) 

73,43 7 000,00  

1.24.  Kauno bienalė VšĮ 

Tarptautinis projektas 

„Gilios upės teka 

tyliai: Japonijos ir 

Lietuvos šiuolaikinės 

tekstilės paroda“ 

72,57 10 000,00  

1.25.  Kultūros tiltai VšĮ 

Lietuvos dailės 

audiopaveldo 

skaitmeninimas. 1974-

1981 m. 

72,00 8 000,00  

1.26.  

Dailininkų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 
E-samuoju laiku. 

Palikimas 
71,99 2 500,00 

Išlaidos, nurodytos  

1.4, 1.5, 1.6 ir 2.3 

sąmatos eil. 

1.27.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Kauno tarptautinė 

grafikos bienalė 2019 

„Grožis“ 

71,99 7 000,00  

1.28.  Vilniaus rotušė VšĮ 

Ieva Mediodia 

„Vilnius 1992–1996 – 

Niujorkas 2001–2019“ 

71,86 8 000,00  

1.29.  
Karmazinų 

keramika 
VšĮ 

Keramikos 

simpoziumas  ir 

parodos „Anagama.lt“ 

71,84 6 000,00  

1.30.  
Telšių menų 

inkubatorius 
VšĮ 

Kūrybinės dirbtuvės 

„Metalo 

interpretacijos 2019“ 

71,58 3 000,00  

1.31.  Menų vartai VšĮ 
Lino Jusionio 

personalinė paroda 
71,01 5 000,00  



1.32.  
Šiuolaikiniai 

meno projektai 
VšĮ 

XI Jaunojo tapytojo 

prizas 
70,86 10 000,00 

Išlaidos, nurodytos  

1.12, 4.1 ir 4.2 

sąmatos eil. 

1.33.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Nidos meno kolonijos 

vasaros paroda 

„Virtualūs peizažai“ 

70,83 12 000,00  

1.34.  

Vilniaus 

Jeruzalės meno 

centras 

VšĮ 

Vlado Vildžiūno skulp

tūrų ekspozicija atviro

je erdvėje. I etapo II d

alis 

70,42 5 000,00  

1.35.  
Šiuolaikinio 

meno centras 
BĮ 

Koenraad Dedobeleer 

solo paroda 
70,34 9 000,00  

1.36.  AV17 VšĮ 

Profesionaliojo 

Lietuvos meno sklaida 

Šiaurės vakarų 

Lietuvos regione 

69,99 8 000,00  

1.37.  Mobili Galerija VšĮ 

The Rooster Gallery 

2019: 10-asis jaunųjų 

menininkų parodų 

sezonas 

69,43 7 000,00  

1.38.  

Tarptautinės 

dailės kritikų 

asociacijos 

(AICA) 

Lietuvos sekcija 

Asociacija 

Knygos „XX – XXI a. 

menininkių  

autobiografijos“ 

spausdinimo darbai 

69,33 5 000,00  

1.39.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Tekstilininkės 

Salvinijos 

Giedrimienės kūrybos 

retrospektyva „Kelias“ 

69,29 5 000,00  

1.40.  

Pasaulio 

anykštėnų 

bendrija 

Asociacija 

Parodų ciklas 

,,Menininkų 

sugrįžimai“ 

69,15 6 000,00  

1.41.  
Vilniaus 

knygrišių gildija 
Asociacija 

Meninės knygrišystės 

paroda „Dezideratai“ 
68,85 2 000,00  

1.42.  
Šiuolaikinio 

meno centras 
BĮ 

Grupinė paroda 

„Trečioji ranka“ 
68,82 5 000,00  

1.43.  
Arkos dailės 

galerija 
VšĮ 

Grafikos ir knygų 

meno paroda „Pro 

Každailių langus“ 

68,58 5 500,00  

IŠ VISO:     368 600,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“  

(kodas 01-009-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Vilniaus Dailės 

Akademija 
VšĮ 

VDA jaunieji scenografai Tarptautinėje 

scenografijos ir teatro architektūros parodoje 

“Prahos kvadrienalė 2019” (P.Q.’19) 

68,33 

2.2.  Auksakaliu gildija VšĮ Meno erdvė jauniems menininkams 68,01 

2.3.  
Dailininkų sąjungos 

galerija 
VšĮ Meistrai ir mokiniai: Augustinas Savickas 67,99 

2.4.  
Vilniaus grafikos meno 

centras 
VšĮ Lietuvos dailės aukso fondas: Petras Repšys 67,58 

2.5.  Vaizdų archyvas VšĮ 
Laisvydės Šalčiūtės personalinės parodos, 

albumo sudarymas ir leidyba 
67,43 

2.6.  Auksakaliu gildija VšĮ Leidinys: Jolanta Kyzikaitė „Žaisti tapybą“ 67,28 

2.7.  Vino divino UAB Lino Katino personalinė paroda 67,27 

2.8.  Europos parkas VšĮ 
Graikijos menininko Costo Varotso kūrinio 

pastatymas Europos parke 
66,42 

2.9.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
VšĮ Piekuras 66,41 

2.10.  M puslapiai VšĮ Dailės kritikos sklaida kultūros spaudoje 66,34 

2.11.  AV17 VšĮ Šiuolaikinė skulptūra netradicinėse erdvėse 66,00 

2.12.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
VšĮ „Nemuno“ galerija – šiuolaikinio meno erdvė 66,00 

2.13.  Anykščių menų centras BĮ Meno taku 65,71 



2.14.  
Vilniaus grafikos meno 

centras 
VšĮ Jaunųjų menininkų parodų ciklas 65,56 

2.15.  
Telšių menų 

inkubatorius 
VšĮ 

Leidinys. Romualdas Inčirauskas: žemaitiškos 

tapatybės paieškos 
64,99 

2.16.  Lewben Art Foundation VšĮ Knygos „Kiekgi galima laukti“ leidyba 63,72 

2.17.  Arkos dailės galerija VšĮ 
11-oji tarptautinė tekstilės miniatiūrų bienalė 

„Matmuo / Measure“ 
63,00 

2.18.  AV17 VšĮ 
Estų menininkės Edith Karlson kūrybos 

pristatymas AV17 galerijoje 
62,85 

2.19.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
VšĮ 

Eva Labutytė – Mažosios Lietuvos dvasios 

puoselėtoja, I etapas 
62,72 

2.20.  

Asociacija Lietuvos 

dailininkų sąjungos 

Klaipėdos skyrius 

Asociacija 
Tarptautinė gintaro juvelyrikos paroda „Amber 

room“ 
62,71 

2.21.  
Šiuolaikinio meno 

centras 
BĮ Yugi Agematsu ir Candice Lin 62,34 

2.22.  Lewben Art Foundation VšĮ Paroda „Spyruoklės laiku“ Vilniuje 62,30 

2.23.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ 
13-oji tarptautinė Baltijos šalių šiuolaikinės 

keramikos paroda „Pavasaris  2019“ 
62,28 

2.24.  Postprojektai VšĮ 
Šiuolaikinės skulptūros paroda „Mind The 

Object #4“ 
62,01 

2.25.  Galerija „Vartai“ MB 
Grupinė Lietuvos – Izraelio menininkų paroda 

bendradarbiaujant su Raw-Art galerija 
61,71 

2.26.  
Šiuolaikinio meno 

centras 
BĮ 

Tarptautinė grupinė jaunųjų menininkų paroda 

„11th hour“ 
61,50 

2.27.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 
VšĮ 

Skulptūrinis ženklas Kazimierui Simonavičiui 

– raketų išradėjui 
60,99 



2.28.  
Socialiniai ir kultūros 

projektai 
VšĮ 

Dviejų video apybraižų iš tęstinio ciklo 

„Menininkų portretai“ kūrimas: „Restauratorius 

ir tapytojas Juozas Algirdas Pilipavičius“ ir 

„Tapytojas Raimondas Regimantas 

Martinėnas“ 

60,86 

2.29.  Galerija „Kontūras“ VšĮ Raimondo Gailiūno tapybos paroda „Neramus“ 60,85 

2.30.  Institutio media VšĮ Migruojančios meno akademijos. Juslės 60,57 

2.31.  Sveikatingumo idėjos VšĮ 
Vietokūra Marijampolėje per sienų tapybą ir 

savanorystės puoselėjimą (Malonny-6) 
60,57 

2.32.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 
BĮ I-oji viešojo meno trienalė 60,28 

2.33.  Studija TVIP VšĮ 
TV dokumentinė apybraiža-portretas „Už 

formos ribų“ (darbinis pavadinimas) 
60,01 

2.34.  Trys kaimai VšĮ 
Profesionalaus meno parodų organizavimas 

trijose galerijose Lietuvos regionuose 
59,99 

2.35.  Lewben Art Foundation VšĮ 
Parodos „Kolekcionuojant hitus“ 

įgyvendinimas Kaune ir Klaipėdoje 
59,83 

2.36.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

Kuruota tarptautinė paroda „Kūrinio 

genomika“ 
59,67 

2.37.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

2-asis judančio vaizdo simpoziumas: V-

Regimybė 
59,67 

2.38.  Kultūros barai UAB 
Stasio Eidrigevičiaus eseistinių dienoraščių 

rinktinė 
59,57 

2.39.  Kultūros centras Loftas VšĮ 
Šiuolaikinio meno galerija „Open 

gallery"“2019 (liet., „Atvira galerija“) 
59,14 

2.40.  3 punktai VšĮ 
Tekstilės menininkų pristatymai. Parodos, 

viešos paskaitos ir kūrybinės dirbtuvės 
58,86 

2.41.  
Vilniaus grafikos meno 

centras 
VšĮ Piešinio parodų ciklas 58,43 



2.42.  
Vilniaus vaikų ir 

jaunimo meno galerija 
VšĮ Pristatome jaunus profesionalaus meno kūrėjus 58,00 

2.43.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija Gobelenas vakar ir rytoj 57,83 

2.44.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
VšĮ Vinco Grybo gyvenimas 57,43 

2.45.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ 12 požemių 57,42 

2.46.  Meno rinkos agentūra UAB 
Knygos „Menas kaip trofėjus“ leidyba: maketo 

parengimas 
57,29 

2.47.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
VšĮ Atviras peizažas 57,14 

2.48.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ 
Medalių, mažosios skulptūros simpoziumas ir 

paroda „100 metų Lietuvos aviacijai“ 
56,85 

2.49.  
Vytauto Didžiojo 

universitetas 
VšĮ 

VDU menų galerijos „101“ parodų ciklas ir 

edukacinė programa 
56,57 

2.50.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 
BĮ Rekomendacija 56,43 

2.51.  
Lietuvos kultūros 

politikos institutas 
VšĮ 

Monumentaliosios dailės  kūriniai Lietuvos 

mokykloms 
56,29 

2.52.  
Vilniaus dailes 

akademija 
VšĮ „Litvakų dailė“. Komiksų serija 55,01 

2.53.  
Kultūros ir socialinės 

plėtros centras 
Asociacija XXI -asis tapytojų pleneras „Alaušas 2019“ 54,14 

2.54.  

Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Tarptautinė šiuolaikinio metalo meno 

laboratorija, paroda „Mazgas–Jūra. Metalistai“ 
53,86 

2.55.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ Ambulatorija 53,58 



2.56.  
Architekto Gedimino 

Baravyko fondas 
VšĮ 

Leidinys „Keramikas Vaclovas Miknevičius 

(1910–1989). Pėdsakai molyje“ 
53,57 

2.57.  Polyfield Media MB Tapybos maršrutizatoriai 2019 52,58 

2.58.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ 

Kupiškėnas Laurynas Stuoka Gucevičius-

grožio ir teisingumo Lietuvos istorijoje visuma 
52,28 

2.59.  
Kultūros centras Dusetų 

dailės galerija 
BĮ Petrui Stauskui šimtas 51,43 

2.60.  Vandens bokštas VšĮ Memorialas meno kūriniams 50,71 

2.61.  

Lietuvos vaizduojamojo 

meno kūrėjų paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Meno parodų ir paskaitų ciklas verslo ir meno 

centre „k29“. 
50,29 

2.62.  

Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Meno festivalis „Faktas-Forma“ 50,14 

2.63.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ Skulptūros simpoziumas ir paroda „Vamzdis“ 50,00 

2.64.  Studio Mitkus MB 
Grafinės novelės „Eglė Žalčių karalienė“ 

kūrimas 
49,86 

2.65.  Institutio media VšĮ 
VDA Fotografijos ir medijos meno studentų 

diplominių darbų paroda. 
48,57 

2.66.  Trys kaimai VšĮ Nevalnikai 48,43 

2.67.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ Nevilniečiai 47,58 

2.68.  Šv. Jono gatvės galerija VšĮ 

Tarptautinis simpoziumas  Meno unija, skirtas 

paminėti Lietuvos ir Lenkijos Liublino unijos 

550-etį 

45,72 

2.69.  Baltas lapas VšĮ Paroda ir renginių ciklas „Mano takelis“ 45,15 



2.70.  Vilniaus milžinai VšĮ 
Tapybos pleneras Šv. Pranciškaus Asyžiečio 

(Bernardinų) bažnyčioje 
44,59 

2.71.  
Menų agentūra 

Artscape 
VšĮ 

Stereotipai šių dienų moters aplinkoje: 

Menstruacijos – be gėdos būti Moterimi 
44,56 

2.72.  AP idėjos VšĮ Herbai Lietuvos miesteliuose 43,43 

2.73.  Katė Maiše MB No time (Nėra laiko) 43,01 

2.74.  
Inovatyvūs kūrybiniai 

projektai 
VšĮ 

Kri Agnez personalinė paroda „Lietuviška 

pasaka kitaip“ 
42,86 

2.75.  Sunzenus MB Kvadratinė šaknis iš 13 horizonto 39,15 

2.76.  Katė Maiše MB Paroda „Petrol and Drama“ 38,56 

2.77.  Utenos kultūros centras BĮ Gyvoji galerija 36,30 

2.78.  

Jonavos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

VšĮ Tarptautinė dailės rezidentūra 31,71 

2.79.  

Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų 

direkcija 

BĮ Verkių pralaidos meninis apipavidalinimas 31,14 

2.80.  Šlipas meno galerija VšĮ XXI amžiaus Lietuvaitės portretas 27,29 

2.81.  Spalvotas taškas VšĮ Journey art / Nida 2019 27,15 

2.82.  
Probleminio mokymo 

institutas 
VšĮ 

Impresionizmo raiška ir reikšmė vizualizuojant 

mokymosi objektus probleminio mokymosi 

procese 

26,13 

2.83.  Meno projektų studija VšĮ Kazio Šimonio grafika 17,58 



2.84.  
Dailininko K. Šimonio 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

K. Šimonis „Grafika“ 8,85 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo laikotarpiu nuo 2019 m. sausio 

15 d. iki 2019 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos 

kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


